ДОГОВОР   ПОРУЧИТЕЛЬСТВА
г. Москва

___________ 2021 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Метизная Торговая Компания ФР», в лице Генерального директора Лашманова Валерия Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «КРЕДИТОР», с одной стороны, и
 ___________________________, ____________ года рождения, паспорт ________, выдан ______________________________________________, состоящий на регистрационном учете по адресу: _________________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОРУЧИТЕЛЬ», с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Настоящее поручительство является обеспечением надлежащего исполнения обязательств ПОКУПАТЕЛЯ по Договору №____ от ___________г. (далее - «Договор»), заключенному между ____________________________ ОГРН _______________ (далее - ПОКУПАТЕЛЬ) и КРЕДИТОРОМ (он же ПРОДАВЕЦ).

2. ПОРУЧИТЕЛЬ обязуется отвечать перед КРЕДИТОРОМ за исполнение ПОКУПАТЕЛЕМ своих обязательств как существующих в настоящее время, так и тех, которые могут возникнуть в будущем по «Договору» в том же объеме, как и ПОКУПАТЕЛЬ, включая оплату продукции, оплату транспортных расходов по доставке продукции, уплату штрафных санкций, процентов за пользование чужими денежными средствами вследствие их неправомерного удержания, уклонения от их возврата или иной просрочки, возмещение судебных издержек по взысканию долга и других убытков Кредитора, вызванных неисполнением и/или ненадлежащим исполнением обязательств ПОКУПАТЕЛЯ.
ПОРУЧИТЕЛЬ согласен с тем, что КРЕДИТОР и ПОКУПАТЕЛЬ вправе вносить в «Договор» любые изменения и дополнения.
3. ПОКУПАТЕЛЬ и ПОРУЧИТЕЛЬ отвечают перед КРЕДИТОРОМ солидарно.

4. Предметом «Договора» является передача ПРОДАВЦОМ ПОКУПАТЕЛЮ в установленный договором срок метизной продукции и оплата принятых товаров ПОКУПАТЕЛЕМ на условиях отсрочки платежа.  Развернутая номенклатура товара (продукции) с указанием наименований, веса (количества), цены, сроков и способов поставки могут быть указаны в приложениях, спецификациях, товарных накладных, счетах и (или) в иных документах являющихся неотъемлемой частью «Договора».

5. ПОРУЧИТЕЛЬ настоящим договором подтверждает свою осведомленность относительно всех условий «Договора» и подтверждает свое согласие отвечать перед КРЕДИТОРОМ в объеме, предусмотренном в п.п.2 и 3 настоящего Договора. В случае изменения обязательств ПОКУПАТЕЛЯ по «Договору», в том числе повлекшего за собой увеличение ответственности Поручитель обязуется отвечать перед Кредитором на измененных условиях.

6.  В случае нарушения ПОКУПАТЕЛЕМ обязательств по оплате, предусмотренных «Договором», ПОРУЧИТЕЛЬ обязан в течение 5-ти банковских дней с момента получения требования КРЕДИТОРА, выплатить КРЕДИТОРУ имеющуюся сумму задолженности ПОКУПАТЕЛЯ. Обязательства ПОРУЧИТЕЛЯ считаются выполненными, когда соответствующая сумма задолженности в полном объеме поступит на расчетный счет КРЕДИТОРА.

7. В случае исполнения ПОРУЧИТЕЛЕМ за ПОКУПАТЕЛЯ обязательств перед КРЕДИТОРОМ, последний обязуется передать ПОРУЧИТЕЛЮ все документы, удостоверяющие требования к ПОКУПАТЕЛЮ и передать права, обеспечивающие эти требования.
8.  Поручительство выдается на весь срок действия «Договора» и продолжает действовать в течение года со дня окончания срока его действия.
При этом Стороны определили, что в случае продления срока действия «Договора» (как основного обязательства) на новый срок, путем подписания двустороннего соглашения или автоматической пролонгации согласно его условиям, поручительство продлевается на тот же срок и подписания нового договора поручительства между сторонами не требуется.
9. Поручительство прекращается:

- по истечении года со дня окончания срока действия договора поставки (п.8 договора);

- в случае надлежащего исполнения ПОКУПАТЕЛЕМ своих обязательств;

- если КРЕДИТОР отказался принять надлежащее исполнение по «Договору», предложенное ПОКУПАТЕЛЕМ или ПОРУЧИТЕЛЕМ;

- в случае перевода долга на третье лицо по обеспеченному поручительством обязательству, если ПОРУЧИТЕЛЬ не дал КРЕДИТОРУ согласие отвечать за нового должника;

10.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения принятых по договору обязательств.
11. В ходе исполнения настоящего договора документы, подписанные уполномоченными лицами КРЕДИТОРА, ПОРУЧИТЕЛЯ, ПОКУПАТЕЛЯ и переданные посредством факсимильной или электронной связи, имеют юридическую силу и могут использоваться в качестве доказательств в суде.
12. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

13. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
14. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из сторон.
15. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» ПОРУЧИТЕЛЬ дают согласие КРЕДИТОРУ на обработку своих персональных данных, указанных в настоящем договоре. Поручитель подтверждает, что ознакомлен с положениями вышеназванного Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ. Согласие вступает в силу со дня подписания настоящего договора.
16. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	КРЕДИТОР:
	ПОРУЧИТЕЛЬ:

	Адрес: 121471, г.Москва, Можайске шоссе, д.25, комнаты №3, 45-47
ИНН/КПП 7731526088/773101001
р/с 40702810438000111966
в ПАО СБЕРБАНК г.Москва
К/с 30101810400000000225
БИК 044525225
ОГРН 1057747210663
ОКПО 77955011

ОКВЭД 51.15.5

____________________(В.В.Лашманов)

                М.п.

	Адрес:_________________________________
_______________________________________

Паспорт________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Телефон:________________________________

________________________________________

Email:___________________________________

Банковская карта

__подпись_________________(расшифровка)